PowerBalance gen2 –
des performances
durables
PowerBalance gen2
PowerBalance gen2 est le luminaire LED Philips conforme aux normes d’éclairage
des bureaux le moins énergivore. En effet, il permet des économies de plus de 50 %
par rapport à une solution T5 et la source lumineuse présente une durée de vie
accrue. Cela se traduit par des coûts opérationnels considérablement réduits,

Code famille de produits RC461B
Informations générales
Order Code Full Product Name
Code famille
lampe
Source lumineuse
remplaçable Service Tag
98051100 RC461B 34S/940 SRD W30L120VPCIA4 SC - Non Oui
10049700 RC461B 80S/TW9 SIA W30L120 VPC IA4 SC - Non Oui
10933900 RC461B 34S/840 SRD W30L120 VPC IA4 SC UE - Non Oui
10941400 RC461B 40S/840 SRD W30L120 VPC IA4 SC UE - Non Oui
98039900 RC461B 34S/930 SRD W60L60 VPC U4 SC - Non Oui
98040500 RC461B 34S/940 SRD W60L60 VPC U4 SC - Non Oui
98041200 RC461B 34S/940 SRD W60L60 VPC U4 W3 SC - Non Oui
98042900 RC461B 40S/940 SRD W60L60 VPC U4 SC - Non Oui
10050300 RC461B 80S/TW9 SIA W60L60 VPC U4 SC - Non Oui
10057200 RC461B 80S/TWBU SIA W60L60 VPC U4 SC - Non Oui
10934600 RC461B 34S/840 SRD W60L60 VPC U4 SC UE - Non Oui
10942100 RC461B 40S/840 SRD W60L60 VPC U4 SC UE - Non Oui
63337700 RC461B 80S/TWBU SIA W60L60 CWL VPC U4SC - - -
96476400 RC461B 34S/940 PSD W60L60 VPC W3W2 SC LED34S Non Oui
97999700 RC461B 80S/TW9 DIA W60L60 VPC SC - Non Oui
98003000 RC461B 28S/BU840 PSD W60L60 VPC SC - Non Oui
98011500 RC461B 40S/BU840 PSD W60L60 PCV W3W2 SC - Non Oui
10926100 RC461B 28S/840 PSD W60L60 VPC SC UE - Non Oui
10932200 RC461B 34S/840 PSD W60L60 VPC SC UE - Non Oui
10940700 RC461B 40S/840 PSD W60L60 VPC SC UE - Non Oui
97987400 RC461B 80S/TW9 DIA W30L120 VPC SC - Non Oui
97990400 RC461B 28S/BU840 PSD W30L120 VPC SC - Non Oui
97996600 RC461B 28S/BU840 PSD W30L120 PCV SC - Non Oui
10925400 RC461B 28S/840 PSD W30L120 VPC SC UE - Non Oui
10931500 RC461B 34S/840 PSD W30L120 VPC SC UE - Non Oui
10939100 RC461B 40S/840 PSD W30L120 VPC SC UE - Non Oui
63331500 RC461B 40S/UE840 PSD W30L120 VPC CWL SC - - -
Données techniques de l'éclairage (1/2)
PowerBalance gen2
4Product family leaflet, 2024, août 29 Les données sont sujettes à changement
Order Code Full Product Name

4000 K ≥80 167 lm/W 4 000 lm
Données techniques de l'éclairage (2/2)
Order Code Full Product Name
Nombre de sources
lumineuses
98051100 RC461B 34S/940 SRD W30L120VPCIA4 SC -
10049700 RC461B 80S/TW9 SIA W30L120 VPC IA4 SC -
10933900 RC461B 34S/840 SRD W30L120 VPC IA4 SC UE -
10941400 RC461B 40S/840 SRD W30L120 VPC IA4 SC UE -
98039900 RC461B 34S/930 SRD W60L60 VPC U4 SC -
98040500 RC461B 34S/940 SRD W60L60 VPC U4 SC -
98041200 RC461B 34S/940 SRD W60L60 VPC U4 W3 SC -
98042900 RC461B 40S/940 SRD W60L60 VPC U4 SC -
10050300 RC461B 80S/TW9 SIA W60L60 VPC U4 SC -
Order Code Full Product Name
Nombre de sources
lumineuses
10057200 RC461B 80S/TWBU SIA W60L60 VPC U4 SC -
10934600 RC461B 34S/840 SRD W60L60 VPC U4 SC UE -
10942100 RC461B 40S/840 SRD W60L60 VPC U4 SC UE -
63337700 RC461B 80S/TWBU SIA W60L60 CWL VPC U4SC -
96476400 RC461B 34S/940 PSD W60L60 VPC W3W2 SC 1
97999700 RC461B 80S/TW9 DIA W60L60 VPC SC -
98003000 RC461B 28S/BU840 PSD W60L60 VPC SC -
98011500 RC461B 40S/BU840 PSD W60L60 PCV W3W2 SC -
10926100 RC461B 28S/840 PSD W60L60 VPC SC UE -
PowerBalance gen2
5Product family leaflet, 2024, août 29 Les données sont sujettes à changement
Order Code Full Product Name
Nombre de sources
lumineuses
10932200 RC461B 34S/840 PSD W60L60 VPC SC UE -
10940700 RC461B 40S/840 PSD W60L60 VPC SC UE -
97987400 RC461B 80S/TW9 DIA W30L120 VPC SC -
97990400 RC461B 28S/BU840 PSD W30L120 VPC SC -
97996600 RC461B 28S/BU840 PSD W30L120 PCV SC -
Order Code Full Product Name
Nombre de sources
lumineuses
10925400 RC461B 28S/840 PSD W30L120 VPC SC UE -
10931500 RC461B 34S/840 PSD W30L120 VPC SC UE -
10939100 RC461B 40S/840 PSD W30L120 VPC SC UE -
63331500 RC461B 40S/UE840 PSD W30L120 VPC CWL SC -
Fonctionnement et électricité
Order Code Full Product Name
Consommation
électrique

6Product family leaflet, 2024, août 29 Les données sont sujettes à changement
Commandes et gradation
Order Code Full Product Name Commande intégrée
98051100 RC461B 34S/940 SRD W30L120VPCIA4 SC Capteur InterAct SNS210
10049700 RC461B 80S/TW9 SIA W30L120 VPC IA4 SC Capteur InterAct SNS210
10933900 RC461B 34S/840 SRD W30L120 VPC IA4 SC UE Capteur InterAct SNS210
10941400 RC461B 40S/840 SRD W30L120 VPC IA4 SC
UE
Capteur InterAct SNS210
98039900 RC461B 34S/930 SRD W60L60 VPC U4 SC Emplacement standard
pour capteur avec
capteur SNS210
98040500 RC461B 34S/940 SRD W60L60 VPC U4 SC Emplacement standard
pour capteur avec
capteur SNS210
98041200 RC461B 34S/940 SRD W60L60 VPC U4 W3 SC Emplacement standard
pour capteur avec
capteur SNS210
98042900 RC461B 40S/940 SRD W60L60 VPC U4 SC Emplacement standard
pour capteur avec
capteur SNS210
10050300 RC461B 80S/TW9 SIA W60L60 VPC U4 SC Emplacement standard
pour capteur avec
capteur SNS210
10057200 RC461B 80S/TWBU SIA W60L60 VPC U4 SC Emplacement standard
pour capteur avec
capteur SNS210
10934600 RC461B 34S/840 SRD W60L60 VPC U4 SC UE Emplacement standard
pour capteur avec
capteur SNS210
Order Code Full Product Name Commande intégrée
10942100 RC461B 40S/840 SRD W60L60 VPC U4 SC UE Emplacement standard
pour capteur avec
capteur SNS210
63337700 RC461B 80S/TWBU SIA W60L60 CWL VPC
U4SC
Emplacement standard
pour capteur avec
capteur SNS210
96476400 RC461B 34S/940 PSD W60L60 VPC W3W2 SC -
97999700 RC461B 80S/TW9 DIA W60L60 VPC SC -
98003000 RC461B 28S/BU840 PSD W60L60 VPC SC -
98011500 RC461B 40S/BU840 PSD W60L60 PCV W3W2
SC
-
10926100 RC461B 28S/840 PSD W60L60 VPC SC UE -
10932200 RC461B 34S/840 PSD W60L60 VPC SC UE -
10940700 RC461B 40S/840 PSD W60L60 VPC SC UE -
97987400 RC461B 80S/TW9 DIA W30L120 VPC SC -
97990400 RC461B 28S/BU840 PSD W30L120 VPC SC -
97996600 RC461B 28S/BU840 PSD W30L120 PCV SC -
10925400 RC461B 28S/840 PSD W30L120 VPC SC UE -
10931500 RC461B 34S/840 PSD W30L120 VPC SC UE -
10939100 RC461B 40S/840 PSD W30L120 VPC SC UE -
63331500 RC461B 40S/UE840 PSD W30L120 VPC CWL
SC
-
Mécanique et boîtier
Order Code Full Product Name
Type de cache
optique/de lentille
98051100 RC461B 34S/940 SRD W30L120VPCIA4 SC -
10049700 RC461B 80S/TW9 SIA W30L120 VPC IA4 SC -
10933900 RC461B 34S/840 SRD W30L120 VPC IA4 SC UE -
10941400 RC461B 40S/840 SRD W30L120 VPC IA4 SC UE -
98039900 RC461B 34S/930 SRD W60L60 VPC U4 SC -
98040500 RC461B 34S/940 SRD W60L60 VPC U4 SC -
98041200 RC461B 34S/940 SRD W60L60 VPC U4 W3 SC -
98042900 RC461B 40S/940 SRD W60L60 VPC U4 SC -
10050300 RC461B 80S/TW9 SIA W60L60 VPC U4 SC -
10057200 RC461B 80S/TWBU SIA W60L60 VPC U4 SC -
10934600 RC461B 34S/840 SRD W60L60 VPC U4 SC UE -
10942100 RC461B 40S/840 SRD W60L60 VPC U4 SC UE -
63337700 RC461B 80S/TWBU SIA W60L60 CWL VPC U4SC -
96476400 RC461B 34S/940 PSD W60L60 VPC W3W2 SC Vasque/cache en
polycarbonate
Order Code Full Product Name
Type de cache
optique/de lentille
97999700 RC461B 80S/TW9 DIA W60L60 VPC SC -
98003000 RC461B 28S/BU840 PSD W60L60 VPC SC -
98011500 RC461B 40S/BU840 PSD W60L60 PCV W3W2 SC -
10926100 RC461B 28S/840 PSD W60L60 VPC SC UE -
10932200 RC461B 34S/840 PSD W60L60 VPC SC UE -
10940700 RC461B 40S/840 PSD W60L60 VPC SC UE -
97987400 RC461B 80S/TW9 DIA W30L120 VPC SC -
97990400 RC461B 28S/BU840 PSD W30L120 VPC SC -
97996600 RC461B 28S/BU840 PSD W30L120 PCV SC -
10925400 RC461B 28S/840 PSD W30L120 VPC SC UE -
10931500 RC461B 34S/840 PSD W30L120 VPC SC UE -
10939100 RC461B 40S/840 PSD W30L120 VPC SC UE -
63331500 RC461B 40S/UE840 PSD W30L120 VPC CWL SC -
Fonctionnement de secours
PowerBalance gen2
7Product family leaflet, 2024, août 29 Les données sont sujettes à changement
Order Code Full Product Name
Secours
centralisé
Eclairage de
secours
98051100 RC461B 34S/940 SRD W30L120VPCIA4 SC Non -
10049700 RC461B 80S/TW9 SIA W30L120 VPC IA4 SC Non -
10933900 RC461B 34S/840 SRD W30L120 VPC IA4 SC
UE
Non -
10941400 RC461B 40S/840 SRD W30L120 VPC IA4 SC
UE
Non -
98039900 RC461B 34S/930 SRD W60L60 VPC U4 SC Non -
98040500 RC461B 34S/940 SRD W60L60 VPC U4 SC Non -
98041200 RC461B 34S/940 SRD W60L60 VPC U4 W3
SC
Non -
98042900 RC461B 40S/940 SRD W60L60 VPC U4 SC Non -
10050300 RC461B 80S/TW9 SIA W60L60 VPC U4 SC Non -
10057200 RC461B 80S/TWBU SIA W60L60 VPC U4 SC Non -
10934600 RC461B 34S/840 SRD W60L60 VPC U4 SC
UE
Non -
10942100 RC461B 40S/840 SRD W60L60 VPC U4 SC
UE
Non -
63337700 RC461B 80S/TWBU SIA W60L60 CWL VPC
U4SC
Oui Éclairage de
secours
central à
Order Code Full Product Name
Secours
centralisé
Eclairage de
secours
courant
continu
96476400 RC461B 34S/940 PSD W60L60 VPC W3W2
SC
Non -
97999700 RC461B 80S/TW9 DIA W60L60 VPC SC Non -
98003000 RC461B 28S/BU840 PSD W60L60 VPC SC Non -
98011500 RC461B 40S/BU840 PSD W60L60 PCV
W3W2 SC
Non -
10926100 RC461B 28S/840 PSD W60L60 VPC SC UE Non -
10932200 RC461B 34S/840 PSD W60L60 VPC SC UE Non -
10940700 RC461B 40S/840 PSD W60L60 VPC SC UE Non -
97987400 RC461B 80S/TW9 DIA W30L120 VPC SC Non -
97990400 RC461B 28S/BU840 PSD W30L120 VPC SC Non -
97996600 RC461B 28S/BU840 PSD W30L120 PCV SC Non -
10925400 RC461B 28S/840 PSD W30L120 VPC SC UE Non -
10931500 RC461B 34S/840 PSD W30L120 VPC SC UE Non -
10939100 RC461B 40S/840 PSD W30L120 VPC SC UE Non -
63331500 RC461B 40S/UE840 PSD W30L120 VPC
CWL SC
Oui Éclairage de
secours
central à
courant
continu
Approbation et application
Order Code Full Product Name
Valeur d'effet
stroboscopique (SVM)
98051100 RC461B 34S/940 SRD W30L120VPCIA4 SC 0,4
10049700 RC461B 80S/TW9 SIA W30L120 VPC IA4 SC 0,4
10933900 RC461B 34S/840 SRD W30L120 VPC IA4 SC UE 0,4
10941400 RC461B 40S/840 SRD W30L120 VPC IA4 SC UE 0,4
98039900 RC461B 34S/930 SRD W60L60 VPC U4 SC 0,4
98040500 RC461B 34S/940 SRD W60L60 VPC U4 SC 0,4
98041200 RC461B 34S/940 SRD W60L60 VPC U4 W3 SC 0,4
98042900 RC461B 40S/940 SRD W60L60 VPC U4 SC 0,4
10050300 RC461B 80S/TW9 SIA W60L60 VPC U4 SC 0,4
10057200 RC461B 80S/TWBU SIA W60L60 VPC U4 SC 0,4
10934600 RC461B 34S/840 SRD W60L60 VPC U4 SC UE 0,4
10942100 RC461B 40S/840 SRD W60L60 VPC U4 SC UE 0,4
63337700 RC461B 80S/TWBU SIA W60L60 CWL VPC U4SC -
96476400 RC461B 34S/940 PSD W60L60 VPC W3W2 SC 0,4
Order Code Full Product Name
Valeur d'effet
stroboscopique (SVM)
97999700 RC461B 80S/TW9 DIA W60L60 VPC SC 0,4
98003000 RC461B 28S/BU840 PSD W60L60 VPC SC 0,4
98011500 RC461B 40S/BU840 PSD W60L60 PCV W3W2 SC 0,4
10926100 RC461B 28S/840 PSD W60L60 VPC SC UE 0,4
10932200 RC461B 34S/840 PSD W60L60 VPC SC UE 0,4
10940700 RC461B 40S/840 PSD W60L60 VPC SC UE 0,4
97987400 RC461B 80S/TW9 DIA W30L120 VPC SC 0,4
97990400 RC461B 28S/BU840 PSD W30L120 VPC SC 0,4
97996600 RC461B 28S/BU840 PSD W30L120 PCV SC 0,4
10925400 RC461B 28S/840 PSD W30L120 VPC SC UE 0,4
10931500 RC461B 34S/840 PSD W30L120 VPC SC UE 0,4
10939100 RC461B 40S/840 PSD W30L120 VPC SC UE 0,4
63331500 RC461B 40S/UE840 PSD W30L120 VPC CWL SC -
Performances initiales
Order Code Full Product Name Chromaticité initiale
98051100 RC461B 34S/940 SRD W30L120VPCIA4 SC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10049700 RC461B 80S/TW9 SIA W30L120 VPC IA4 SC Tunable, SDCM ≤3
10933900 RC461B 34S/840 SRD W30L120 VPC IA4 SC UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10941400 RC461B 40S/840 SRD W30L120 VPC IA4 SC UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
98039900 RC461B 34S/930 SRD W60L60 VPC U4 SC (0.43, 0.40) SDCM ≤3
Order Code Full Product Name Chromaticité initiale
98040500 RC461B 34S/940 SRD W60L60 VPC U4 SC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
98041200 RC461B 34S/940 SRD W60L60 VPC U4 W3 SC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
98042900 RC461B 40S/940 SRD W60L60 VPC U4 SC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10050300 RC461B 80S/TW9 SIA W60L60 VPC U4 SC Tunable, SDCM ≤3
10057200 RC461B 80S/TWBU SIA W60L60 VPC U4 SC Tunable, SDCM ≤3
PowerBalance gen2
8Product family leaflet, 2024, août 29 Les données sont sujettes à changement
Order Code Full Product Name Chromaticité initiale
10934600 RC461B 34S/840 SRD W60L60 VPC U4 SC UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10942100 RC461B 40S/840 SRD W60L60 VPC U4 SC UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
63337700 RC461B 80S/TWBU SIA W60L60 CWL VPC U4SC -
96476400 RC461B 34S/940 PSD W60L60 VPC W3W2 SC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
97999700 RC461B 80S/TW9 DIA W60L60 VPC SC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
98003000 RC461B 28S/BU840 PSD W60L60 VPC SC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
98011500 RC461B 40S/BU840 PSD W60L60 PCV W3W2 SC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10926100 RC461B 28S/840 PSD W60L60 VPC SC UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10932200 RC461B 34S/840 PSD W60L60 VPC SC UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
Order Code Full Product Name Chromaticité initiale
10940700 RC461B 40S/840 PSD W60L60 VPC SC UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
97987400 RC461B 80S/TW9 DIA W30L120 VPC SC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
97990400 RC461B 28S/BU840 PSD W30L120 VPC SC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
97996600 RC461B 28S/BU840 PSD W30L120 PCV SC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10925400 RC461B 28S/840 PSD W30L120 VPC SC UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10931500 RC461B 34S/840 PSD W30L120 VPC SC UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10939100 RC461B 40S/840 PSD W30L120 VPC SC UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
63331500 RC461B 40S/UE840 PSD W30L120 VPC CWL SC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
Polar Wide Diagrams
0-180° 90-270°
cd/klm
0 150 300 450 600 750